
２　職員の平均給与月額、初任給等の状況
 (1) 職員の平均年齢、平均給料月額及び平均給与月額の状況（２０年４月１日現在）

　　　　①一般行政職

歳 円 円 円

歳 円 円 円

歳 円 円

歳 円 円 円

　　　　②技能労務職

歳 人 円 円 円

歳 人 円 円 円

歳 人 円 円 円

歳 人 円 円 円

歳 人 円 円 円

歳 人 円 円

歳 人 円 円 円

（注）１　「平均給料月額」とは、２０年４月１日現在における各職種ごとの職員の基本給の平均である。
      ２　「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われる扶養手当、住居手当、時間外勤務手当　　　　　 
　　　　などのすべての諸手当の額を合計したものであり、地方公務員給与実態調査において明らか
　　　　にされているものである。　
　　　　　また、「平均給与月額（国ベース）」は、国家公務員の平均給与月額には時間外勤務手当、　　　

　　　　特殊勤務手当等の手当が含まれていないことから、比較のため国家公務員と同じベースで再

　　　　計算したものである。

（2) 職員の初任給の状況（２０年４月１日現在）

円 円 円

円 円 円

円 円 －

円 円 －

（3) 職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況（２０年４月１日現在）

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

平均給与月額

平均年齢 職員数

319,100 359,600

平均給料月額

11

3

394,014

387,506

区　　分 平均年齢

国

類似団体

43

うち運転手

うちその他

38.1

48.9

6

278,095

376,900

289,238

1,010

49.6

4,784

11

350,158

284,679

296,843

区　　分

46

44.1

平均給与月額

（国ベース）

416,300

359,600

平均給与月額

384,900

320,623

380,325

384,900

383,200

325,113

43.0

400,567

42.1

348,200

364,821

410,076

357,400

359,600

50.6

類似団体 350,213

43.6 355,782

―

321,906

国 41.1

―

2

平均給料月額

大木町

うち学校給食

（国ベース）

424,100

高　校　卒技能労務職

中　学　卒

442,600

440,344

347,800

大　木　町

福岡県

大木町

福岡県

―

経験年数１０年

区　　　　　分 福　岡　県

178,800

268,800

144,500

144,500

経験年数１５年 経験年数２０年

国

172,200

―高　校　卒

144,500

295,800

350,700

308,800

区　　　　分

一般行政職

―中　学　卒

266,200

―

大　学　卒

352,100

287,700

高　校　卒

一般行政職

平均給与月額

大　学　卒

386,500

高　校　卒

技能労務職

172,200

140,100

2


