

2 職員の平均給与月額、初任給等の状況

(1) 職員の平均年齢、平均給料月額及び平均給与月額の状況（20年4月1日現在）

①一般行政職

区分	平均年齢	平均給料月額	平均給与月額	平均給与月額 (国ベース)
大木町	42.1 歳	347,800 円	442,600 円	424,100 円
福岡県	43.6 歳	355,782 円	440,344 円	394,014 円
国	41.1 歳	325,113 円	—	387,506 円
類似団体	43.0 歳	321,906 円	364,821 円	350,213 円

②技能労務職

区分	平均年齢	職員数	平均給料月額	平均給与月額	平均給与月額 (国ベース)
大木町	43 歳	11 人	348,200 円	410,076 円	376,900 円
うち学校給食	38.1 歳	3 人	319,100 円	359,600 円	359,600 円
うち運転手	46 歳	2 人	357,400 円	384,900 円	384,900 円
うちその他	44.1 歳	6 人	359,600 円	416,300 円	383,200 円
福岡県	50.6 歳	1,010 人	350,158 円	400,567 円	380,325 円
国	48.9 歳	4,784 人	284,679 円	—	320,623 円
類似団体	49.6 歳	11 人	278,095 円	296,843 円	289,238 円

(注) 1 「平均給料月額」とは、20年4月1日現在における各職種ごとの職員の基本給の平均である。

2 「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われる扶養手当、住居手当、時間外勤務手当などのすべての諸手当の額を合計したものであり、地方公務員給与実態調査において明らかにされているものである。

また、「平均給与月額(国ベース)」は、国家公務員の平均給与月額には時間外勤務手当、特殊勤務手当等の手当が含まれていないことから、比較のため国家公務員と同じベースで再計算したものである。

(2) 職員の初任給の状況（20年4月1日現在）

区分	大木町	福岡県	国
一般行政職	大学卒	172,200 円	178,800 円
	高校卒	144,500 円	144,500 円
技能労務職	高校卒	144,500 円	— 円
	中学卒	— 円	— 円

(3) 職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況（20年4月1日現在）

区分	経験年数10年	経験年数15年	経験年数20年
一般行政職	大学卒	287,700 円	350,700 円
	高校卒	268,800 円	308,800 円
技能労務職	高校卒	266,200 円	295,800 円
	中学卒	— 円	— 円